
Biovýprava 28. -29. 5. 2016 
Alias soutěž o to, která družina se nejen nejvíce obejde 

bez supermarketů, velkoobchodů potravinami či večerek 

ale i která z našich družin je nejzručnější ve vlastní výrobě. 

Sraz: 8:30 na Masarykově nádraží v hlavní hale, odjezd 8:53 

Návrat: 17:02 tamtéž 

Pojedeme do CHKO Kokořínsko. Spát budeme na místě, 

odkud je tato fotka, takže geografové mají výhodu a ostatní 

se nechají (příjemně) překvapit.☺ 

Výprava bude pod stan. Během výpravy půjdeme na mši. 

Co potřebujete: 

 

  

Každá Do družiny= pro 5 lidí 

 Kroj, pohorky, 

nepromokavá bunda 

 věci obvyklé na 

dvoudenní výpravu pod 

stan (spacák, karimatka, 

baterka atd.) 

 NŮŽ, Lžíce, hrnek 

 Plavky, nejlépe s ručníkem 

 šátek, uzlovačka, 

papír/blok + něco na psaní 

 200 Kč 

 1,5l vody 

 sobotní svačinka do vlaku, pojede se déle, 

takže pak na ní nebudeme stavět 

 pečenka domácí výroby 

 osobní ovoce/ zelenina/ obojí na sobotní 

odpolední a nedělní dopolední svačinku 

 brambory (kolik sní)+ alobal, do něhož je 

zabalí 

 sýr/ zelenina/ chléb na opečení 

 další dobrůtky k obecnému blahu 

 vařič s plnou bombou 

 Kotlík s víkem 

 2 ešusy 

 stan (či stany) 

 lékárna 

 Větší pytlík hrubé 

mouky=250g 

 1 vejce 

 2 tučné tvarohy 

 Olej (stačí 

pidiflaštička=20-30ml) 

 Menší pytlík cukru= 100g 

 Čaj+ pečenku na snídani 

 Na nedělní oběd: dobré 

pečivo+ pomazánka 

 Vaše družinově 

nejoblíbenější ovoce 

alespoň 500g (neslučuje se 

s ovocem k svačinkám) 

A to co nejdřív; je to 

v zájmu družiny, čím víc 

vás z ní pojede, tím větší 

máte šanci vyhrát 

 

 Dát vědět, že jedu! 



O co půjde (a né že to necháte na chudácích rodičích!): 

1) Koupíte co nejvíce potravin na výpravu mimo večerky/ supermarkety/ velké 

řetězce potravin nechte si účtenku/paragon kvůli ověření 

2) Pomazánky, pečenky, nebo i pečivo můžete ukuchtit, to se počítá, ale musíte samy! 

Odborný dozor se vám povoluje. 

3) Za takto získané/ vyrobené potraviny/pokrmy dostanete následující počet 

„vyznamenání“  

(neboli „V“); když pečiva/ovoce/sýra/pomazánky/pečenky vezmete víc, V se vám 

znásobí 

 

 Čaj 2 sáčky …1x V 

 Sůl 10g …1x V 

 Skořice mletá 1 balení…1x V 

 Olej 10ml… 1x V 

 Ovoce/zelenina 1ks…3x V 

 Pečivo 2ks…4x V 

 Mouka hrubá 250g…4x V 

 Cukr moučka/krupice 100g…4x V 

 Sladké/ slané ňamky 100g… 4x V 

 1 tučný tvaroh (250g)…5x V 

 Sýr 100g…5x V 

 Pomazánka 200g… 5x V 

 Vejce 1ks…6x V  

 Pečenka alespoň 15 ks… 7x V 

Minimální velikost jednoho kousku je 4cm na šířku a 4cm na délku, výška je 

na vás 

Družina s největším počtem „vyznamenání“ se vyznamená a dostane významnou 

odmňaměnu! 

 

 

 


